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Tirangé

Zyra ¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e & Dhénave Personale u
njoh me kérkesén tuaj, administruar me nr. 1630 prot, daté 16.10.2019, dhe me rrethanat
¢ parashtruara nga ana juaj. Paraprakisht, vlerésojmé angazhimin tuaj n& respekt &
detyrimeve ligjore dhe né két& kuadér, ju bé§jm€ me dije lidhur me disa detyrime g€ keni
né cilésiné e kontrolluesit, n& kuadér t& respektimit t¢ legjislacionit né& fushén e mbrojtjes
s¢ t& dhénave personale.

N& nenin 3, pika 1. ¢ Ligjit nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e & Dhénave
Personale™, i ndryshuar, parashikohet: “Té dhéna personale™ &sht€& ¢do informacion n&
lidhje me njé person fizik. & identifikuar ose & identifikuesh€m. direkt ose indirekt, n&
veganti duke iu referuar nj& numri identifikimi ose nj& a mé shumé faktoréve 1& veganté
pér identitetin e tij fizik. fiziologjik. mendor, ekonomik, kulturor apo social.

NE két# kuadr, vierésojmé se, nése népérmjet numrit t& shasisé sé njé mjeti identifikohet
subjekti i 1€ dhé&nave (pronari i mjetit) at€her¥ kjo e dh&n& konsiderohet si e dh&né
personale dhe si e tillé duhet pasur parasysh se pérpunimi i ligishém i & dh&nave
personale béhet duke respektuar dhe garantuar t€ drejtat dhe lirit¢ themelore & njeriut
dhe, né veganti, 1€ drejtén e ruajtjes sé jetés private.

NE rastin tuaj, nése népérmjet aplikacionit pér verifikimin e historikut t& mjeteve motorike
té pérfshira né aksidente, nuk identifikohen subjektet e 1& dh&énave personale (pronart &
mjeteve) atéheré ky informacion lidhur me historikun e nj& mijeti nuk konsiderohet si e
dhéné personale dhe si i tillé nuk ka pengesé ligjore pér zhvillimin e kétij funksionaliteti
me qéllim verifikimi,

N& t& kundért. nése aplikacioni pér verifikimin e historikut t& mjeteve népérmjet numrit
t¢ shasisé sé njé mjeti lejon identifikimin e subjektit t& t& dh€nave (pronarin e mjetit)
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aitheré pérhapja/aksesi né kéto t& dhéna 1€ subjekteve t& & dhénave, konsiderohet
pErpunim dhe pérpunimi i t& dhénave personale legjitimohet vetém nése plotésohet njg
nga kushtet e sanksionuara né nenin 6 1& Ligjit nr.9887, dat¢ 10,03.2008 “Pér Mbroijtjen
€ 1& Dhénave Personale™, i ndryshuar.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

nik Dervishi
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